
 

 

    

 

 
   

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

I.I.S.S.  “LICEO G. G. ADRIA - G. P. BALLATORE” 

Via A. Oriani, 7 – 91026 Mazara del Vallo (TP) TEL. 0923-564319 

C.F. 91030860810 – cod. meccanografico: TPIS024002 

e-mail - tpis024002@istruzione.it  /  tpis024002@pec.istruzione.it  /  web: www.liceomazara.edu.it 

 

 

  

      

 

 

 

                      

 
 

 

 

       All’Albo 

 Al Sito Web 

 Agli Atti 

 

 

 Oggetto: Nomina R.U.P. - Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 

dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – 

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.  

Titolo Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno  

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-8713 

 

CUP: J94D22001720006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022 riportato in oggetto il quale prevede 

che ciascuna istituzione scolastica sia beneficiaria di una somma di euro 2.000,00 (duemila/00); 

 VISTO l’Avviso M4C1I2.1-2022-941 Animatori digitali 2022-2024;  

VISTA la nota MI prot. n. 91698 del 31/10/2022;  

VISTO il progetto trasmesso da questa Istituzione scolastica avente il seguente codice M4C1I2.1-

2022-941-P-8713 

VISTA l’avvenuta erogazione da parte del Ministero dell’Istruzione e del Merito della somma pari 

ad € 1.000,00 quale acconto;  

CONSIDERATO che l’avvenuta erogazione delle somme di cui sopra equivale ad accettazione del 

progetto trasmesso in data 14/11/2022 con codice inoltro 8713.0;  

CONSIDERATO che è già stata assunta l’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per il 2022, onde consentire l’avvio delle attività programmate con prot.n.3439 del 

04.04.2023; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009;  

mailto:tpis024002@istruzione.it
mailto:tpis024002@pec.istruzione.it
http://www.liceomazara.edu.it/




 

 

    

 

 
   

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

I.I.S.S.  “LICEO G. G. ADRIA - G. P. BALLATORE” 

Via A. Oriani, 7 – 91026 Mazara del Vallo (TP) TEL. 0923-564319 

C.F. 91030860810 – cod. meccanografico: TPIS024002 

e-mail - tpis024002@istruzione.it  /  tpis024002@pec.istruzione.it  /  web: www.liceomazara.edu.it 

 

 

  

      

 

 

 

                      

 
 

 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), 

ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge n. 241/90; 

 

DETERMINA 

 

 Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Silvana Rosa Maria Lentini, in virtù della qualifica dirigenziale 

ricoperta, è individuato quale Responsabile Unico I.I.S.S.  “LICEO G. G. ADRIA - G. P. 

BALLATORE - C.F.91030860810 – cod. meccanografico: TPIS024002 del Procedimento (R.U.P.) 

per la realizzazione degli interventi relativi al Progetto indicato nella tabella sottostante:  

 

Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

M4C1I2.1-2022-941-P-8713 

 

CUP:J94D22001720006 

Animatore digitale: formazione del 

personale interno 

            € 2.000 

 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato in data odierna sul sito web 

dell’Istituto www.liceomazara.edu.it- Home page sez. PNRR e in Albo on line e Amministrazione 

Trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti. 

 

  

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

                                                                                            Prof.ssa Silvana Rosa Maria Lentini 
                                                                                                                                                    Documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                                                              ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

                                                                                                                                         il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

mailto:tpis024002@istruzione.it
mailto:tpis024002@pec.istruzione.it
http://www.liceomazara.edu.it/
http://www.liceomazara.edu.it/

		2023-05-11T14:11:36+0200
	SILVANA LENTINI


		2023-05-11T14:11:54+0200
	ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE G.G. ADRIA - G.P. BALLATORE




